
 



 

 

 

KLUBBFAKTA 

SDK GRODMÄNNEN TÄBY 
Klubben bildad den 1 mars 1972. 

Adress: Box 211   18323  TÄBY 

Postgiro: 853894-4 

www.grodmannen.com 

 
Grodbladet utkommer digitalt med fyra nr per år,  

i februari, maj, sep och nov.  

Maj och november numret utkommer också i pappersversion. 
 

Presstopp för bidrag är 25/1, 25/4, 28/8 och 25/10.  

Annonser: Ett nummer av Grodbladet: ½ sida 100:-  helsida 150:-  Helår:  ½ sida 500:- helsida 800:- 

   

Medlemsavgifter 2011 
 

Med anslutning till SSDF: Familj 550:-  Senior 400:-  Junior 100:- 

 Utan anslutning till SSDF: Familj 450:-  Senior 300:-  Junior 100:- Dubbelansluten  300:- 

(Det finns möjlighet att frånsäga sig SSDF anslutning. Vilket innebär att man inte har deras förmåner som t 

ex försäkring, dumpningsfonden och Sportdykaren. Våra egna förmåner som klubben erbjuder kvarstår.) 

   

Grodmännens Styrelse Önskar: God Jul o Gott Nytt År 
 

Ordförande:  Stefan Mann  Granskogens Gård 2  647 91 MARIEFRED   0159-203 02   0735-26 81 29 

Vice ordförand: Johan Finnved  Mosstorpsvägen 50  183 30 TÄBY   08-7688255 

Sekreterare: André Gerlitz   Sportvägen 27  187 35 TÄBY  08-473 03 79  0704-20 16 19 

Kassör: Thomas Wiberg  Kragstalundsvägen 75  186 54 VALLENTUNA   08-510 125 76   0731-80 24 71  

Redaktör: Lars Åke Fröberg  Rostockvägen 30  187 41 TÄBY   08-768 13 65   0708-76 83 22 
 

 

Funktionärer 
 

Säkerhetsombud: Per Carlsson  Sippvägen 31  183 63 TÄBY  08-756 61 94 

Materialförvaltare: Krister Andersson  Lansenvägen 58  187 62 TÄBY  08-756 77 12 

 

Dykledare 
 

NAUI Instructor #24833  Stefan Mann  0735-26 81 29  

NAUI Instructor #36238  Lars Åke Fröberg  0708-76 83 22  

   

OMSLAGSBILD: ” GRABBARNA PÅ DIGER ” 
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Ordis har ordet 
 
 

Utanför har precis årets första snö fallit (och legat kvar i några 
dagar!), mörkret är på oss igen och den lite mera icks-så-dykvänliga 
säsongen närmars sig. Men vad gör det när Grodmännen löser det 
med Röda Havet resa (dessvärre redan fullbokad) och annat roligt 
under vinterhalvåret. Håll utkik i kalendariet men framför allt, på 
hemsidan. 
 
www.grodmannen.com håller i skrivandets stund på att ses över. Styrelsen 
har givit webmaster i uppdrag att modernisera denna och att göra 
den än mera interaktiv. Gå gärna i där då och då (varför inte ha den 
som startsida?), just nu ligger det en härlig film från klubbens 
Gotlandresa för allmän beskådning. Samt att om du loggar in, även 
Grodbladet Online, allt i färg! 
 
Jag vill även ta tillfället i akt att jag från och med nästa årsmöte inte 
inte kommer att vara ordförande i Grodmännen längre då jag, efter 
nästan 11 år i Mariefred, även kommer att börja jobba lokalt (kliver in 
Expert-butiken i Strängnäs) och på så sätt tar steget till att bli ”lantis” 
på heltid! Jag kommer alltid att vara kvar inom Grodmännen men då 
mera som medlem. Tack för alla härliga år som, faktiskt, har hunnit 
bli hela 17 st! 
 
Stefan Mann 
Orförande SDK Grodmännen 
 

http://www.grodmannen.com/


 

 

               

    

  
 I början av juli 2010 påträffade en grupp dykare från Åland och Sverige ett tidigare okänt fartygsvrak 
på ungefär femtio meters djup i Ålands södra ytterskärgård. Före dykningen scannade man av 
vattenområdet med ett sidoseende ekolod och fick då se en både tydlig och fantasieggande bild av ett 
segelfartyg, som stod på kölen med sina två obrutna master pekande upp mot ytan. När dykarna 
kommit ned ungefär trettio meter började en masttopp framträda i mörkret och snart en till. Nere vid 
vraket var sikten bara en till två meter och man simmade först fram till fören för att sedan med sina 
starka lampor systematiskt söka av skrovet ända till aktern.  
  
Det kravellbyggda skrovet visade sig vara nästan intakt förutom aktern, där akterspegeln fallit loss. 
Lastrummet föreföll att vara tomt. Strax akter om bakre masten på babords sida påträffade man en 
tegelspis med kokkärl, där spisens sidor fortfarande stod kvar. Bakom den låg navigationsinstrument, 
tallrikar och en kittel. I aktern, till styrbord om roderstocken, noterade man ett flertal flaskor, som 
tycktes gjorda för förvaring av mousserande vin. Flaskorna såg ut att ligga inbäddade i halm. Känslan 
av eufori började smyga sig in bland dykarna - det här var ett fynd utöver det vanliga. Det välbevarade 
fartyget stod där som om det försiktigt placerats på bottnen av en jättelik hand och bara väntade på att 
få undersökas.  

 
 En del av champagneflaskorna vilar prydligt utlagda inne i skrovet. Det bräckliga vraket är ännu intakt, 
men vid ett ras skulle flaskorna kunna skadas eller förstöras. Foto: Anders Näsman/Museibyrån 
  
Skrovets konstruktion och de synliga föremålen indikerade att det kunde vara runt tvåhundra år 
gammalt. Om flaskorna med den karakteristiska formen verkligen innehöll champagne hade man gjort 
ett sensationellt fynd. Innan man lämnade vraket tog man med en flaska för vidare undersökning. Den 
16 juli publicerades uppgiften att man hittat "världens äldsta champagne" och sedan rullade en stor 
mediacirkus igång där massmedia från hela världen uppmärksammande fyndet.  
För att skydda vraket införde Ålands landskapsregering snabbt restriktioner för dykning i området. I 
slutet av juli genomfördes ytterligare några dykningar vid vraket under övervakning av museibyrån på 
Åland då fotodokumentationen fortsattes och ett antal föremål skyddsbärgades. Man hämtade bland 
annat upp två oktanter, ett lerkrus och porslin. Undersökningen bekräftade att skrovet, trots sitt intakta 
tillstånd, till stora delar är mycket bräckligt och inte bör utsättas för onödig yttre påverkan.  
 
Vad vet vi om fartyget? 
  
Fartyget är en kravellbyggd, tvåmastad galeas med ett cirka 21,5 m långt och 6,5 meter brett skrov. 
De tekniska detaljerna och fynden ombord gör att fartyget preliminärt daterats till början av 1800-talet. 
Bland annat påträffades i vraket några tallrikar, tillverkade vid Rörstrands porslinsfabrik under 
perioden 1780-1830. Så småningom kommer träet i skrovet att kunna dateras med dendrokronologisk 
teknik. Man har ännu inte påträffat några arkivuppgifter om fartygets ursprung och förlisning. 



 

 

 
 
 
 
Fartyget har troligen förolyckats när hon kommit in i den gamla farleden från Ålands hav till Björkör. 
Den slutliga destinationen för champagnelasten kan vi bara spekulera i - det kan ha varit något 
handelshus eller till och med det kejserliga hovet i St Petersburg. 
  

Nära fartygets ovanligt välbevarade tegelspis påträffades den här kaffepannan. Foto: Anders 
Näsman/Museibyrån. 
Den omskrivna flaskan är en kraftig pjäs i handblåst, grönt glas i mycket fint skick. Foto: Marcus 
Lindholm/Museibyrån 
 
Vad vet vi om champagnen i vraket? 
  
Champagnen i den flaska som bärgades visade sig vara av sensationellt god kvalitet. Sommelieren 
Ella Grüssner Cromwell-Morgan var lyrisk efter att ha avsmakat den. Till tidningen Åland sade hon att 
vinet doftade av "mycket mogen frukt, toner av gula russin och mycket tobaksarom". Hon fortsatte: 
"Och fast den var så fantastiskt gammal fanns det en fräschör i vinet. Det var inte lamt på något sätt, 
utan med en tydlig syra som backade upp sötman. Till slut en väldigt tydlig smak av ekfatslagringen."  
 Att kunna fastställa vinets ålder och ursprung är ingen enkel uppgift. Inkallade franska vinexperter 
kunde i detta skede bara konstatera att champagnen är tillverkad före 1950. Att den skulle härröra från 
den anrika champagnetillverkaren Veuve Cliquot dementerades av en representant för firman. Det 
föreslogs i stället att tillverkaren skulle vara det redan i slutet av 1820-talet nedlagda vinhuset Maison 
Juglar.  

Vad händer nu med champagnelasten? 

Ålands landskapsregering har nu skrivit kontrakt med dykfirman Anders Näsman Services om 
skyddsbärgning av de champagneflaskor, som finns tillgängliga på vraket. På det sättet kan man 
försäkra sig om att den dyrbara och ömtåliga lasten kommer i säkert förvar. Det föreligger annars risk 
för vrakplundring och det tillsvidare intakta vrakets tillstånd är sådant att delar av det skulle kunna rasa 
in över flaskorna och förstöra dem. Bärgningen är en stor teknisk utmaning där det gäller att finna rätt 
teknik för att föra upp flaskorna från nästan femtio meters djup utan att innehållet och flaskans 
förslutning påverkas av tryck- och temperaturförändringar. Bärgningen kommer också att ge svar på 
frågan om hur många flaskor, som fortfarande innehåller den utsökta dryck, som bärgarna testade i 
juli.  

Det sjunkna fartyget är en fornlämning och lasten tillhör Ålands landskapsregering. Det blir så 
småningom en uppgift för regeringen att besluta om champagnens fortsatta öde. Många har åsikter 
om vad man skall göra med flaskorna - sällan har en fråga så engagerat den åländska allmänheten.  

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

Tycker man om böckerna om Hamilton, tycker man om dykning (140 

meter kanske är i djupaste laget…) och tycker man att ubåtsjakterna 

på 80-talet fortfarande är en spännande epok, då är detta en perfekt 

bok att läsa. Synd att den är så spännande att man läser den på några 

dagar. Den utspelar sig i Grisslehamn och Stockholm. 

 

Så här står det på Täby biblioteks hemsida: 

 

”Jag hoppar av. Du och SSI är ansvariga! Jag vet det”, säger Anton 

Modin, dykare och före detta flygofficer, till chefen för Sektionen för 

särskild inhämtning och slänger sin skriftliga uppsägning på bordet. 

Han har just mist sin hustru och sina två barn vid Estonias förlisning 

och han ger militära SSI skulden för katastrofen.  

 

Fjorton år senare får Anton Modin ledtrådar till en väl bevarad 

hemlighet. Den svenska marinen har på 80-talet sänkt en sovjetisk 

ubåt i Stockhoms skärgård. Han bestämmer sig för att söka reda på 

den. I och med det riskerar han inte bara rikets säkerhet utan blir 

också lovligt byte för svensk, rysk och amerikansk säkerhetstjänst.  

 

Anton Modin lierar sig med säkerhetspolisens hemligaste enhet och 

ett gerillakrig bryter ut mellan Säpo och militärens SSI mitt i den 

idylliska norra Stockholms skärgård under jakten på den sovjetiska 

miniubåten. Anton Modin söker sanning och upprättelse men också 

hämnd för den familj han så tragiskt förlorade.  

 

Spionen på FRA är en djupt initierad spänningsroman om 

ubåtskränkningar och spioner inom FRA och underrättelsetjänsten. 

Den bygger på egna erfarenheter och åratal av arkivforskning och 

samtal med personer som varit verksamma inom 

underrättelseväsendet eller på annat sätt haft inblick i de händelser 

som boken anspelar på.  

 

ANDERS JALLAI är dykare och före detta stridspilot. Han fann den sovjetiska ubåten S7 på svenskt vatten 

1998 och det försvunna Catalinaplanet 2003. För bedriften att finna DC-3:an belönades han med guldmedalj 

av Hans Majestät Konungen. Spionen på FRA är hans första roman.  

 

  

Tips. Köp en läsplatta (ca 2000.-) och du kan enkelt och snabbt låna boken 

och många fler bra titlar helt gratis på alla bibliotek i Sverige. Kolla in 

www.elib.se där står allt om e-böker.  Allt från olika läsplattor, tekniken, 

var man kan köpa böcker och hur man lånar på bibliotek.  

 

/André 



 

 

 

Drömmen om en dykpark i Vättern 

 

I Vättern ligger flera kända och okända vrak som fyller ett historiskt 

intresse men också en fantastisk upplevelse för vrakdykare. Vissa av dessa 

besöks regelbundet av vrakdykare men andra är det ingen som får se. 

Eric Nordevall är ett av vraken som ingen får se. 

Hon är belagd med dykförbud sedan augusti 1999. 

Hon hade utsatts för flera plundringar och 

plundringsförsök, slitage och nedbrytning på 

grund av oaktsam dykning började synas. Sedan 

dykförbudet trädde i kraft har ett fåtal kunnat 

besöka henne med speciella tillstånd. 

Dykningar har även skett utan tillstånd och det är 

tyvärr ingen som vet om vraket påverkats av de 

otillåtna dyken. 

Genom att öppna upp för kontrollerade dykningar 

så får man en regelbunden status på vraket. Tiden 

mellan de speciella tillstånden kan bli mycket lång 

och det kan hända mycket. 

Detta har varit vår dröm sen vi läste en artikel om dykparken i Dalarö för ca 1½år sedan.  

 

I Dalarö, Haninge kommun finns flertalet unika vrak, några av dem är belagda med 

dykförbud. Vraken bevaras men ingen får se dem. 

Idag arbetar Sjöhistoriska tillsammans med Haninge kommun, Länsstyrelsen och utvalda 

dykarrangörer lyfta dessa dykförbud och istället skapa flera kulturreservat. I ett kulturreservat 

kan man tillåta dykningar under bestämda former. Vraken bevaras samtidigt som det finns 

möjlighet att se dessa unika vrak. 

 

Vid ett möte med Andreas Olsson på Sjöhistoriska är vi ett steg närmare vår dröm om en 

dykpark i Vättern. Vi kommer inleda ett samarbete där vi kommer dokumentera vraket med 

stillbild, video och olika mätningar. Ett viktigt steg som krävs för att kunna bilda ett 

kulturreservat. 

Det har tagit oss 1½år att komma dit vi är idag.  

Projektet kommer starta helgen 16-17/10, då kommer vi utföra de första dyken på Eric 

Nordevall. Vi kommer fastslå vrakets status och skaffa dokumentation som kommer bli 

grunden till vinterns planering. 

Vi har även inlett ett samarbete med Forsviks Varv som bygger en replika av Eric Nordevall. 

Forsviks varv kommer få ta del av vår dokumentation och vi kommer även hjälpa dem med 

dokumentation av specifika detaljer som kan hjälpa dem i deras process att bygga nya Eric 

Nordevall. 

 

/ Projektledare och initiativtagare Erik Rådström och Peter Svensson 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 
 
Vi började med Sappemeer den 4:e september: 

Det ser ut att bli inblåst, Niklas ringer mig på fredag kl 16,00 och frågar om vi 

ska ställa in. För det är risk för hård vind. Nej säger jag vi vill dyka i alla fall 

även om det inte blir på Sappe. När vi kommer till Karslunds marina på lördag 

morgon är det alldeles stilla. Så vi åker ut som planerat. Det går lite dyningar ute 

på havet men som stör oss. Vi hoppar i och njuter av vraket. När vi kommer upp 

finns det köttsoppa eller korvstroganoff att äta. Gud vad det var gott med mat. 

Mätta och belåtna sitter några inne förruffen och några står på akterdäck och 

njuter av solen. Efter en stund är det dags att hoppa i igen. Det var ca 5 meter 

sikt och + 8 grader i vattnet, på ”land” var det sol och +18 grader varmt.  

 

 
Fakta 
Typ: Lastfartyg/Coaster i stål 

Nationalitet: Svensk 

Byggdes: 1961 i holländska Delfzijl 

Längd: 51,2 m 

Bredd: 8,44 m 

Förliste: 7/11-1969 

Last: 650 ton kalksten 

Vikt: 491 brutto 
 

 

 

Sedan blev det Fringilla den 2:a oktober. 

Fringilla ligger vid farfarsgrundet innanför Sandhamn. Mitt i farleden så här 

gäller det att ha koll på de stora båtarna. Idag blåser det inget, det är strålande 

sol och 15 grader varmt. Vi åker från Stavsnäs vinterhamn idag. Båtresan tar 

bara 15-20 minuter. När vi är framme så får vi reda på att ett stort fartyg som 

skulle ha passerat, är ca ½ timme försenat, så vi får vänta att hoppa i ett tag. När 

vi kommer ner på vraket är sikten ca 10 meter och det är 11 grader på 45 meters 

djup. Det är inte vanligt att det är så varmt på detta djup. När vi kommer upp så 

är korvstroganoffen klar. Den smakar lika gott denna gång. Efter ett tag i solen 

på däck med fika och mycket dyksnack är det dags för andradyket på Fringilla. 

Detta dyk var lika fint där nere som det första dyket. Tyvärr var det ingen som 

hade med sig kameran idag. Vill du se fina bilder från förra gången vi var här så 

följ denna länk. http://www.dykarna.nu/fotoalbum/21993.html  

http://www.dykarna.nu/fotoalbum/21993.html


 

 

Det är Bill som fotat. Sikten var lika bra då som nu. På väg tillbaka till Stavsnäs  

njuter vi av ett jättefint dyk och solen som strålar bara på oss. Vi pratar också 

om hur fint vi hoppas att det ska bli på Najade & Melanie om några veckor. 
 

 

 

Fakta 
Typ: Motorskonare/Torrlastfartyg av stål 

Byggår 1920 

Längd: 43.9 m  

Bredd: 8 m 

Vikt: 550 dödviktston, 462 brutto 

registerton 

Djupgående: 3.5 m (i detta fall 4 fot i för 

och 10 i akter) 

Förlisningsdatum: 11/6-1930 kl 05.30 

 

 

 

Äntligen Najade & Melanie. 

Vi skulle avsluta höstens båtdykning med Najade & Melanie den 30:e oktober. 

Men vädrets makter satte stopp för oss. Det var kulingvarning för hela 

Östersjön. Så idag blev det inställt. 

Jag kommer att boka in lite båtdykning i vinter/våren 2011 med Tessi. Så håll 

koll på hemsidan när det blir das för lite fin båtdykning. 
Text: Lars Åke Fröberg 

 



 

Gotland oktober 2010 
 

Det finns en film på hemsidan hur det var på Gotland. 

 

 



 

Vraksafarin i Röda Havet 2010 
 

Hur vi hade det där kommer i nästa Grodblad. 

Ev kommer en film på hemsidan, snart. 



 

 

 
Har du ingen luft i dina flaskor?  

 

Lugn, jag fixar det. 
 

Slå en signal till mig när du vill ha flaskorna fyllda, så kommer vi 
överens när det passar att lämna och hämta eller så fyller jag 

flaskorna direkt. 
 

Här kommer en liten prislista för Grodmedlemmar. 
Medlemmar som följer med på våra utfärder får Gratis luft. Bra va? 

  Har du någon kompis (icke medlem) som vill fylla luft så får han 
betala 30:- mer på nedanstående priser. 

 
Flaskor med volym upp till 24 liter: 20:- 

Vill du ha en Nitroxblandning i dina flaskor, fixar jag det också. 
Ett krav är tvättade flaskor och Nitrox cert.  

Kostnad: 12 öre/liter O2  Ex: Deco 7L 50% 80:- 
 

Välkommen till Lars Åke Fröberg. Tel. 0708 768322 
 
 



 
En kvinna kom hem och klev in i köket och ser då sin man med flugsmällan i 

högsta hugg....  

 

- 'Vad gör  du?'  

 

- 'Jag jagar flugor...'  

 

- 'Har du haft ihjäl några? '  

 

- 'Ja, 3 hanar och 2 honor!'  

 

 

Mycket fascinerad frågar hon:     

- 'Hur vet du skillnaden mellan hon-flugor och han-flugor?' 

 

- '3 satt på ölburken och 2 på  telefonen.' 
 

 



 

 

 

 
Vidareutbilda dig i år! 

 

Nu finns möjligheten för alla medlemmar att vidareutbilda sig 
inom PADI systemet.  Under våren och sommaren kommer ett 
antal Open Water, Advanced och Rescue kurser att hållas. Max 
antal elever / kurs är 4st  
 
 
 

 
För den som vill fördjupa sig i 
olika special områden erbjuds 
följande specialkurser: 
 
 
 

 Isdyk 

 Vrak 

 Djupdyk 

 UW-Video 

 Båt 

 Multilevel 

 Utrustningsspecialist 

 Nattdyk 

 Torrdräkts dykare 
 
 
 
För priser och kursstarter 
kontakta Håkan Myhrberg på 
hakan.myhrberg@transit.se 
   
 
 

mailto:hakan.myhrberg@transit.se


 

 

 
 

Nya tider kräver nya ordspråk.  
 
 

Den man ligger med får bädda.  
Den som tar, han har.  

Det man inte minns, har inte hänt.  
Det man inte vet, har man ingen aning om.  

Det vi inte gör idag slipper vi göra om i morgon.  
Förtala är silver, förtiga är guld.  

Gammal kärlek kostar alltid.  
Har man slagit yxan i båten får man ro som fan.  

Liten stuga kallas ofta stort dass.  
Man måste kyssa många grodor innan man hittar sitt svin.  

Den som bara kollar i backspegeln kör oftare i diket.  
Den som dricker ensam har bara sig själv att fylla.  

Den som gräver en grop åt andra får 88:50 i timmen.  
Den som spar han har men inte roligt.  

Det finns inga dumma frågor, bara dumma människor.  
Det man inte har i huvudet får man ha mellan benen.  

Det som inte tar död på en... får en i alla fall att må riktigt dåligt.  
Det är med kärlek som med whisky, den tar slut.  

Dåliga flickor är inte det sämsta.  
Framtiden var bättre förr.  
Friskt vågat, halva inne.  

Först till skrivarkön får först skriva ut.  
Hårt arbete lönar sig i framtiden, lathet lönar sig nu.  

Ju fler kockar desto större fackförening.  
Kvinnans list övergår när mannen får stånd.  

Livet är hårt, men orättvist.  
Man har inte roligare än man köper ut för.  

Man lever bara en gång och många inte ens det.  
Obeslutsamhet är nyckeln till flexibilitet.  

Problem är till för att skjutas upp, för att sedan glömmas bort.  
Ropa inte gay förrän du är inne i häcken.  

Älska din nästa, men var diskret.  
Även den starke får ta i när han skiter.  

Även i de lugnaste vatten drunknar man. 
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          Gruppmedlemskap i Waterhouse Dyksällskap 
Vi är fast övertygade om att dykning i sällskapsform är såväl roligare som säkrare för den enskilde 
dykaren. Som gruppmedlem får ni rabatter på utfärder, föreläsningar, luftfyllning mm. Det finns två 
olika typer av gruppmedlemskap - klubbmedlemskap och fullvärdigt gruppmedlemskap. Som fullvärdig 
gruppmedlem har du alla förmåner som individuella medlemmar, men betalar endast 200 kr per 
person och år. Som klubbmedlem är medlemskapet kostnadsfritt, men förmånerna är begränsade. 
Nedan följer förmånerna: 
 
Båtutflykter 
I Stockholms skärgård tar vi dig med på spännande vrakdyk och vackra naturdyk i våra egna dykbåtar 
- en RIB, Asterix, och en Nordstar 40, Obelix. Ett bättre sätt att nå de större, finare och mer orörda 
vraken finns inte! Lunch och dryck ingår. Båtarna går att chartra, men om det är enskilda dykare som 
vill ut på en dagsutfärd går det givetvis bra att boka sig på ordinarie utfärder, naturligtvis får man det till 
medlemspris! 
 

Lån av bassäng 
Om du inte har dykt på ett tag, eller vill testa din utrustning, kan det vara bra att göra ett dyk i pool 
innan du ger dig ut. Detta gäller i mån av plats. Detta gäller endast fullvärdiga gruppmedlemmar. 
 

Kvällsutflykter 
Under hela året erbjuder vi landbaserade dyk på valfria vardagskvällar. Perfekt för att komma igång 
eller testa ny utrustning. Passar även bra för dem som tycker avrostning i bassäng är för enkelt. Gäller 
endast fullvärdiga gruppmedlemmar. 
 

Dykresor 
Varje år anordnas resor utomlands till exempelvis Röda Havet, Filippinerna, Malta, Norge och Cypern 
till väldigt förmånliga paketpriser. På dessa har man som medlem förtur att boka plats. 
 

Studiebesök och föredrag 
Till och från kommer vi att erbjuda föreläsningar/föredrag som kan vara av allmänt intresse både för 
dykare och icke-dykare. Ämnen som förekommit är bl a dykmedicin, undervattensfoto, marinbiologi 
samt marinarkeologi. På dessa har man som medlem rabatt. 
 

Rabatt i butiken, på utbildning och utfärder 
I vår butik på Ringvägen kan medlemmar handla med 10% rabatt på alla ordinarie priser, 
utrustningshyra samt kursavgifter. Du får även billigare luftfyllningar. 
 

Butiken: Vi har öppet när du är ledig 
Vår butik håller öppet sju dagar i veckan. Där hittar du oss, ständigt beredda att besvara dina frågor, 
komma med goda råd och information om våra produkter. Service, kvalitet och säkerhet är nyckelord 
för Waterhouse. 
 

Kriterier för medlemskap 
- Företag med en dyksektion som har minst 10 medlemmar 
- Dykklubb med minst 10 medlemmar 
Övriga grupper vänligen kontakta oss för individuell överenskommelse. 



 

 

 
 

 
 

 
 

 
Isdyk: Så fort isen lägger sig. 

 
Tessi-båtdyk kommer också. 

 
31 December:  Nyårsdyket vid Gräddö brygga 

 

18 Februari:  Årsmöte med middag 
 

Glöm nu inte att kolla in på www.grodmannen vad som är på g. 
 

 
 

******************************** 
Ny adress för provtryckning av dykflaskor 

 

 Gasflaskkontroll AB i Hammarby flyttat till Hantverkarvägen 23 B i Haninge.  
Lokalen ligger vägg i vägg med Haninge Brandredskap varför nu flaskor kan 

hämtas o lämnas varje vardag mellan 7-16. Telefon som förr 08 641 22 02 
När flytten är färdig kommer luft och annan gasfyllning skötas av Haninge 
Brand som även är ombud för AGA gas. Kvalitetsansvarig är som förut,  
Erik Enström, besiktningsman sedan 1975. 
 Här planeras äntligen ett gasfyllnadscenter för alla dykare.  
Mitt i söderförort! 

http://www.grodmannen/


Kallelse till årsmöte 2011 

  
    18 februari 18.30 

Best Western Täby Park, Kemistvägen 30. 

 

Det är nu det är dags för besluten som ska styra 

verksamheten det kommande året. Styrelsen är därför i 

behov att höra just DIN röst för att kunna föra klubben dit 

medlemmarna vill ha den. 

 

Dagordning och handlingar kommer att finnas tillgängliga 

på mötet samt på vår hemsida senast en vecka före mötet. 

 

Motioner skall vara klubben tillhanda 

senast 31 december 2010 för att kunna 

behandlas av årsmötet. Dessa sänds till 

klubben digitalt eller analogt:  

SDK Grodmännen 

Box 211 

183 23 Täby 

e-post: kassor@grodmannen.com 

 

 

Med en förhoppning om fullsatt kväll. 

 

Välkomna 

 

Styrelsen 
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